
 
 
Automātiskais tosteris (AT2287, AT2288) 
 
Cien. pircēj, 
Pirms ierīces lietošanas, lūdzu, rūpīgi izlasiet šo pamācību un saglabājiet to turpmākai 
uzziņai. Ierīci drīkst lietot vienīgi personas, kas iepazinušās ar šo pamācību. 
 
Pievienošana barošanai 
Ierīce ir jāpievieno vienīgi zemētai rozetei, kas uzstādīta atbilstoši normatīvajiem aktiem. 
Pārliecinieties, ka barošanas spriegums atbilst spriegumam, kas norādīts uz ierīces 
marķējuma. 
Šī ierīce atbilst visām saistošajām CE marķējuma direktīvām. 

 
 
Detaļas 
1. Maizes sprauga 
2. Vadības svira 
3. Kloķis brūnināšanas pakāpes plūstošai regulēšanai 
4. Barošanas vads ar kontaktdakšu 
5. Izmešanas poga 
6. Informatīvais marķējums (ierīces apakšā) 
7. Barošanas vada novietne (ierīces apakšā) 
8. Drupatu paplāte 
9. Bulciņu turētāja slīdošais kloķis 
10. Bulciņu turētājs 

 
 

 



Svarīgi drošības norādījumi 
· Uzmanību: vienmēr pastāv maizes aizdegšanās briesmas. Tādēļ nodrošiniet, ka ierīce nav 
novietota un netiek lietota aizkaru vai citu viegli uzliesmojošu materiālu tuvumā.  
· Lai izvairītos no briesmām, šīs elektroierīces un tās barošanas vada remonts ir jāveic mūsu 
apkalpošanas dienestam. Ja nepieciešams remonts, lūdzu, nosūtiet ierīci mūsu klientu 
apkalpošanas nodaļai (skatīt pielikumu). 
· Ierīce nav paredzēta lietošanai, izmantojot ārēju taimeri vai atsevišķu tālvadības sistēmu. 
· Pirms ierīces tīrīšanas pārliecinieties, ka tā ir atvienota no barošanas un ir pilnīgi atdzisusi. 
· Lai izvairītos no strāvas trieciena riska, netīriet ierīci ar ūdeni un neiegremdējiet to ūdenī. 
· Lai iztukšotu drupatu paplāti, izvelciet to uz sāniem. Pirms tostera lietošanas neaizmirstiet to 
ievietot atpakaļ. 
· Šo ierīci drīkst lietot bērni (no vismaz 8 gadu vecuma) un personas ar mazinātām fiziskajām, 
maņu vai garīgajām spējām vai bez pieredzes un zināšanām, ja tām tiek nodrošināta 
uzraudzība vai instrukcijas par ierīces lietošanu un tās pilnībā saprot visas iespējamās 
briesmas un piesardzības pasākumus. 
· Neļaujiet bērniem spēlēties ar ierīci. 
· Neļaujiet bērniem veikt ierīces tīrīšanu vai apkopi, ja vien tiem netiek nodrošināta 
uzraudzība un tie nav vismaz 8 gadus veci. 
· Vienmēr novietojiet ierīci un tās barošanas vadu vietā, kas nav pieejama bērniem, kas 
jaunāki par 8 gadiem. 
· Uzmanību: novietojiet visus iepakojuma materiālus bērniem nepieejamā vietā – tie var 
izraisīt briesmas, piem., nosmakšanas risku. 
· Vienmēr novietojiet ierīci uz līdzenas, karstumizturīgas virsmas. 
· Lai nepieļautu korpusa bojājumus, nenovietojiet ierīci karstu virsmu vai atklātas liesmas 
tuvumā, piemēram, pie plīts vai gāzes liesmas. 
· Uzmanību: korpusa virsmas, kurām iespējams piekļūt, lietošanas laikā kļūst ļoti karstas. 
Pieskaroties karstajām daļām, iespējami apdegumi. 
· Ikreiz, kad ierīce tiek lietota, ir jāpārbauda, vai tās korpuss, barošanas vads un visi 
pievienotie piederumi nav bojāti. Ja ierīce ir, piemēram, nomesta uz cietas virsmas, vai ir ar 
pārmērīgu spēku parauts barošanas vads, to vairs nedrīkst izmantot – pat nemanāmi 
bojājumi var negatīvi ietekmēt ierīces lietošanas drošumu. 
· Neļaujiet barošanas vadam saskarties ar karstām virsmām. 
· Neatstājiet barošanas vadu brīvi nokarājamies. 
· Lietošanas laikā neatstājiet ierīci nepieskatītu. 
· Lietošanas laikā neaizsedziet maizes spraugu. 
· Nemēģiniet izņemt maizi no tostera ar pirkstiem, un neievietojiet nekādus priekšmetus 
(piem., nazi, dakšiņu) maizes spraugā, jo sildelementi atrodas zem sprieguma. 
· Vienmēr atvienojiet kontaktdakšu no rozetes 

- pēc lietošanas; 
- jebkādu darbības traucējumu gadījumā; 
- pirms ierīces tīrīšanas. 

· Atvienojot kontaktdakšu no rozetes, nekad nevelciet barošanas vadu; vienmēr satveriet 
pašu kontaktdakšu. 
· Netiks pieņemta nekāda atbildība par bojājumiem, ko izraisījusi nepareiza lietošana vai šās 
pamācības neievērošana. 
· Šī ierīce ir paredzēta lietošanai mājās vai tamlīdzīgos apstākļos, piemēram: 

- veikalos, birojos un tamlīdzīgā darba vidē; 
- lauksaimniecības darba vidē; 
- apmeklētāju lietošanai viesnīcās u.tml. apmešanās vietās. 

 
Lietošana 
 
Vispārīga informācija 
· Uzmanību: vadības svira fiksējas, vienīgi ja kontaktdakša ir pievienota. 
· Neizmantojiet šķēles, kas ir pārāk biezas vai pārāk lielas, jo tās var iesprūst tosterī. Šķēlu 
biezums nedrīkst pārsniegt 14 mm. 
· Jebkādu darbības traucējumu gadījumā un pirms ierīces tīrīšanas vienmēr atvienojiet 
kontaktdakšu no rozetes. 
· Lai izņemtu šķēli, kas iesprūdusi spraugā, izmantojiet neasu koka priekšmetu (piem., otas 
kātu). Nekad nepieskarieties metāla sildelementiem. 



 
Pirms pirmās lietošanas reizes 
· Rūpīgi notīriet tosteri (skatīt sadaļu Tīrīšana un apkope). 
· Ieslēdziet tosteri bez ievietotas maizes un veiciet vismaz piecus grauzdēšanas ciklus 
maksimālajā temperatūras iestatījumā. 
· Ļaujiet tosterim starp cikliem atdzist. 
· Ierīci pirmoreiz ieslēdzot, no tostera var izdalīties viegla smaka un nedaudz dūmu, taču tie 
pēc laika izzudīs. Nodrošiniet pietiekamu vēdināšanu. 
 
Automātiska izslēgšanās 
Ierīce ir aprīkota ar automātiskas izslēgšanās funkciju. Ja maizes šķēle iesprūst un to pēc 
grauzdēšanas cikla beigām nevar izņemt, tosteris automātiski izslēgsies. Šādā gadījumā 
atvienojiet ierīci no barošanas un izņemiet maizes šķēli, kā aprakstīts sadaļā Vispārīga 
informācija. 
 
Brūnināšanas pakāpes regulēšana 
Vēlamo brūnināšanas pakāpi var iestatīt, griežot regulējamo brūnināšanas vadības kloķi.  
 
Gaiša: grieziet kloķi pretēji pulksteņrādītāja virzienam. 
Tumša: grieziet kloķi pulksteņrādītāja virzienā. 
Lietojot sagrieztu maizi, kas īpaši paredzēta grauzdēšanai tosterī, mēs iesakām brūnināšanas 
kloķi iestatīt pozīcijā 4. 
 
Darbība 
· Ievietojiet kontaktdakšu rozetē. 
· Pēc brūnināšanas pakāpes noregulēšanas ievietojiet maizi maizes spraugā un nospiediet 
lejup vadības sviru. 
· Kad vēlamā brūnināšanas pakāpe ir sasniegta, tosteris automātiski izslēdzas un šķēles tiek 
izmestas.  
· Lai nodrošinātu vienmērīgu brūnināšanu, grauzdējot vairākas šķēles pēc kārtas, ļaujiet 
tosterim pēc katra cikla 60–90 sekundes atdzist. 
· Lietošanas laikā neaizsedziet maizes spraugas. 
 
Grauzdēšanas cikla izbeigšana 

Ja vēlaties izbeigt grauzdēšanas ciklu, nospiediet izmešanas pogu ( ). Tosteris izslēgsies, 
un šķēles tiks izmestas. 
 
Maizīšu, bulciņu u.tml. sildīšana 
· Lai uzsildītu maizītes, bulciņas vai citus maizes izstrādājumus, nospiediet bulciņu turētāja 
kloķi līdz galam lejup, lai paceltu bulciņu turētāju. 
· Novietojiet sildāmos izstrādājumus augšā, iestatiet brūnināšanas regulēšanas kloķi vidējā 
iestatījumā un nospiediet lejup vadības sviru, lai ieslēgtu tosteri. 
· Kad brūnināšanas cikls ir pabeigts un ierīce ir automātiski izslēgusies, apgrieziet maizīti vai 
bulciņu otrādi un atkārtojiet ciklu. 
· Pēc lietošanas atgrieziet bulciņu turētāju sākuma stāvoklī, pastumjot kloķi augšup. 
· Nenovietojiet izstrādājumus tieši uz maizes spraugas. 
 
Tīrīšana un apkope 
· Pirms ierīces tīrīšanas pārliecinieties, ka tā ir atvienota no barošanas un ir pilnīgi atdzisusi. 
· Lai izvairītos no strāvas trieciena riska, netīriet tosteri ar ūdeni un neiegremdējiet to ūdenī. 
· Neizmantojiet abrazīvus vai kodīgus tīrīšanas līdzekļus. 
· Korpusu var notīrīt ar sausu vai viegli samitrinātu drānu, kas nepūkojas. 
 
Drupatu paplāte 
Lietošanas laikā maizes drupatas nokrīt uz drupatu paplātes. Lai iztukšotu paplāti, izvelciet to 
uz sāniem. Pirms tostera lietošanas neaizmirstiet to ievietot atpakaļ. 
 
Barošanas vada glabāšana 
Pirms lietošanas pilnīgi atritiniet barošanas vadu un nodrošiniet, ka tas ir novietots pietiekamā 
attālumā no ierīces. 



Pirms satinat barošanas vadu pēc lietošanas, ļaujiet ierīcei pietiekami atdzist. 
 
Atbrīvošanās 

 
No ierīcēm, kas apzīmētas ar šo simbolu, jāatbrīvojas atsevišķi no sadzīves 
atkritumiem, jo tās satur vērtīgus materiālus, ko ir iespējams pārstrādāt. 
Pienācīga atbrīvošanās aizsargā vidi un cilvēku veselību. Jūsu vietējās 
kompetentās iestādes vai izplatītājs var sniegt sīkāku informāciju. 
 
 
 
 

 
Garantija 
Šai ierīcei ir garantija pret materiālu un ražošanas defektiem divus gadus no iegādes datuma. 
Saskaņā ar garantiju ražotājs apņemas saremontēt vai nomainīt defektīvas detaļas, ja ierīce 
tiek nogādāta kādā no mūsu pilnvarotajiem apkopes centriem. Garantija ir spēkā vienīgi tad, 
ja ierīce ir lietota saskaņā ar pamācību, to nav pārveidojusi vai remontējusi nepilnvarota 
persona, un tā nav bojāta nepareizas lietošanas rezultātā. 
Šī garantija neatticas uz nolietojumu, kā arī uz viegli plīstošām detaļām, piemēram, stikla vai 
keramikas daļām, spuldzēm u.tml. Šī garantija neskar jūsu likumīgās tiesības, kā arī nekādas 
tiesības, kas jums kā patērētājam ir saskaņā ar valsts tiesību aktiem, kas attiecas uz preču 
iegādi. 
Ja ierīce nedarbojas un to nepieciešams atgriezt, rūpīgi to iesaiņojiet, pievienojot savu vārdu 
un adresi, kā arī atgriešanas iemeslu. Ja tas tiek darīts garantijas perioda laikā, lūdzu, 
pievienojiet arī garantijas kartiņu un pirkumu apliecinošu dokumentu. 


